
10 otázek pro … Petera Perniše
Mgr. Peter Perniš působí v advokátní kanceláři Eversheds Sutherland, kde se věnuje převážně
pracovnímu právu a litigacím. Absolvoval právnickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně a rovněž
studoval na Technische Universität v Drážďanech.

1. Největší pracovní úspěch?
Pomoc klientům v těžkých časech koronavirové krize, kdy se různá pravidla měnila doslova z minuty
na minutu. Byl to náročný rok pro klienty i pro nás – právníky. Vážím si však důvěry klientů, kterou
do nás vkládali a pořád vkládají, abychom jim pomohli ustát nepříjemné (nejen) finanční dopady
pandemie a častokrát i zachránit byznys. To, že můžu být v této dynamické době klientům nejenom
právní, ale i psychickou podporou, mě naplňuje.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Kolega Tomáš Procházka, který vede pracovněprávní tým v naší advokátní kanceláři. Pro spoustu
klientů pracujeme společně prakticky na denní bázi. Zkušenosti a odlišné pohledy na věci, které
přináší do týmu, jsou k nezaplacení.

3. Ideální dovolená?
Cestovat a objevovat. Nejlépe někde v teple, kde můžu spojit turistiku s oddechem na pláži. Každé
léto chodím na pět dnů na chatu na Slovensko, kde není žádný signál ani elektřina – to je taky skvělý
detox od rychlého pražského života.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Nejoblíbenější bylo pro mě obchodní právo. Na rozdíl od jiných předmětů, které byly zaměřeny víc
na teorii, jsme na obchodním právu probírali reálné případy z praxe, což mě nakonec také
motivovalo k tomu, abych pak zamířil do advokacie. Nebavila mě filozofie práva, kterou jsem jako
student vnímal velmi abstraktně.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Že to je fajn nápad a že tím nemůžou udělat krok vedle. Ze zkušenosti můžu mluvit pouze o
advokacii. Ta je podle mě z právnických profesí nejrozmanitější, není však určitě pro každého. Na
advokacii je úžasné, že v ní nehrozí monotónnost, a život přece nesmí být nuda.

6. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Možná ajťákem, ale to bych musel být větší kamarád s matematikou.

7. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Hrál tenis, chodil po horách a vařil pivo.

8. Jací lidé vás dokáží rozčílit?
Jsem zarytý optimista, takže se moc nenechávám rozčilovat. Nemám však pochopení pro lidi, kteří na
internetu vytváří a vědomě rozšiřují dezinformace a hoaxy – např. politické nebo medicinské. Kdyby
se takoví lidi šli místo rozšiřování negativity projít do lesa, bylo by nám na světě všem lépe.

9. Kde se vidíte za 10 let?
V Eversheds Sutherland, snad se ještě budu cítit pořád mladý, ale už budu předávat bohaté
zkušenosti mladším kolegům.



10. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Zrušil bych, nebo bych alespoň „polidštil“ hlavně extrémně nepřehledné zákony, ve kterých je často
problém vyznat se i pro právníky, např. daňové předpisy. Pro OSVČ je prakticky nemožné, aby se v
této oblasti obešel bez právního nebo daňového poradce.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

